GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE PONTES E LACERDA

FALCAS – FACULDADE DE LINGUAGEM, CIÊNCIAS AGRÁRIAS E SOCIAIS

APLICADAS
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural, 78250-970, Pontes e Lacerda, MT
E-mail: falcas.seletivo@unemat.br
Telefone: (65) 3266 8100 / (65) 3266 8110
Pontes e Lacerda – Mato Grosso

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
SUPERIOR

EDITAL COMPLEMENTAR 006 AO EDITAL N° 004/2021 – UNEMAT - ALTERAÇÃO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das
normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988, Lei
Complementar nº 600, de 19 de Dezembro de 2017, Lei Complementar Estadual n°. 320, de 30 de junho de
2008 e Lei Complementar nº 534, de 07 de Abril de 2014, torna público a ALTERAÇÃO do Edital
Complementar 005 ao Edital 004/2021 – UNEMAT que divulga os temas sorteados, ordem preliminar de
apresentação dos candidatos, a sala virtual de apresentação da prova didática, a relação das bancas e os
critérios de impugnação de membros da banca examinadora do Processo Seletivo Simplificado para
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para provimento de vagas para
PROFESSOR, para atuar na Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas, Campus
Universitário de Pontes e Lacerda com a alteração da banca examinadora da Área de Agronomia-
Engenharia Agrícola.

ONDE SE LÊ:

ÁREA: AGRONOMIA- ENGENHARIA AGRÍCOLA

MEMBROS DA BANCA: Maria Aparecida Pereira Pierangeli, Eurico Lucas de Sousa Neto e Edson

Sadayuki Eguchi

LEIA-SE:

ÁREA: AGRONOMIA- ENGENHARIA AGRÍCOLA

MEMBROS DA BANCA: Maria Aparecida Pereira Pierangeli, Marcella Karoline Cardoso Vilarinho  e Edson

Sadayuki Eguchi

Pontes e Lacerda - MT, 22 de abril de 2021.

__________________________________________
Sílvia Cristina de Aguiar

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo
Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas – Campus Universitário de Pontes e Lacerda

Portaria nº 43/2021